Tilda Limited

Gateway XllI, Ferry Lane
Rainham, Essex, RM13 9YQ

TILDA STEAMED SPICY MEXICAN RICE

Product Description
Black bean, sweetcorn and red pepper combine with chipotle puree and jalapenos to bring a spicy kick and tasty
Mexican flavours to our Long Grain rice.

Product Legal Name
Steamed long grain rice with sweetcorn, red peppers, black beans, chipotle and cayenne pepper

Ingredients & Allergen Info

Ingredient Declaration

Steamed Long Grain Rice (73%)(Water, Long Grain Rice), Tomato Passata, Sweetcorn(3.5%), Onions, Red
Peppers(3.1%), Black Turtle Beans(3.1%), Sunflower QOil, Garlic Puree, Tomato Salsa Seasoning (Onion Powder,
Tomato Powder, Garlic Powder, Salt, Paprika Powder, Chipotle Chilli Powder, Ground Cumin, Black pepper), Green
Jalapenos(0.8%), Coriander, Chipotle puree(0.6%), Salt, White Wine Vinegar, Natural Flavourings, Black Pepper,
Cayenne Powder(<0.1%), Natural Colour (Paprika Extract).

| Attribute H Specification ‘
|Product Code H TSMX250 ‘
[EAN Code | 5011157888187 |
louter Pack Code | 5011157888583 |
[Pack Size | 250G |
|case size | 6 x 250g |
|Pa||et Configuration H 8 layers x 39 cases (312 cases) ‘

Nutritional Information

NUTRITIONAL INFORMATION

2 servings per pack: Serving size 125g.

Typical values Per 100g Per 125g Serving
Energy 501KJ/ 119kcal 626kJ / 149kcal
Fat 2.3g 2.9g

of which saturates 0.3g 0.4g
Carbohydrate 21g 26g

Of which sugars 1l.1g 1l.4g
Fibre 1l.4g 1.8g
Protein 2.4g 3.0g
Salt 0.51g 0.64g

Reference intake of an average adult: 8400 kJ / 2000 kcal

Storage, Shelf Life & Handling

Shelf Life

18 months from date of packing

Storage Conditions

Store at ambient temperature. Once opened, refrigerate (5°C or below) and use within 2 days.
Distribution

Ambient distribution

Document Ref. Page Number Issue Date Issue Number
TJ-PS-3-003 Page 1 of 2 20/05/2025 001



Tilda Limited
Gateway XllI, Ferry Lane

Rainham, Essex, RM13 9YQ

Coding Format
Example: BEST BEFORE END DATE: 11 2020
Julian Code: L19134 01T 07:16

Preparation Instructions

Heating Instructions

Microwave:

Squeeze Pouch = Tear Strip 2cm = Microwave 2 minutes (800W)
Stir Fry

Add a splash of water = Stir Fry 3 minutes

Caution: Pouch will be hot after heating.

Best served hot but can be consumed cold.

Packaging Information

Primary Packaging

Printed, sealed, free-standing pouch

Packaging Compliance

All materials comply with EU Regulation 1183/2012 for food contact plastics
Packaging Atmosphere

Packed in a protective atmosphere for extra freshness.

Claims & Marketing Statements
Product Claims
- Gluten free.
- Suitable for vegetarians & vegans.
- Made in the UK from imported and local ingredients.
- Contains no artificial flavourings, colours or preservatives.
- Medium Heat

Organoleptic standards:

Appearance

Steamed long-grain rice with distinct, separate grains. Evenly mixed with visible sweetcorn, diced red peppers, black
beans, and onion pieces. Overall colour is a warm red-orange hue from tomato, paprika, and chilli, with occasional
green jalapefio and coriander flecks. No signs of excessive oil separation, scorching, or discolouration.

Aroma

Aromatic and savoury with clear notes of tomato, garlic, and onion. Warm smoky chilli aroma from chipotle,
supported by subtle cumin and paprika. No sour, musty, or burnt odours.

Flavour

Balanced savoury tomato base with gentle sweetness from sweetcorn and red peppers. Smoky heat from chipotle
chilli, followed by a mild lingering warmth from cayenne pepper. Well-seasoned with salt and spices; chilli heat
present but not overpowering. No off-flavours, bitterness, or excessive acidity.

Texture / Mouthfeel

Rice grains are tender yet firm with a non-sticky texture. Vegetables are soft but retain structure. Beans are fully
cooked and creamy without being mushy. Overall mouthfeel is moist but not wet or oily.

Quality & Compliance
Production and Quality Assurance
Product is positively released after completion of thermal processing and meeting acceptance criteria.

Regulatory Compliance
Manufactured in accordance with Good Manufacturing Practice and compliant with EU Regulation 178/2002 and all
applicable UK/EU food safety legislation.
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